
08/06/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1029101&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00027/2022 (SRP) 

Às 16:18 horas do dia 08 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00027/2022, referente ao Processo nº 9-027/2022, o
pregoeiro, Sr(a) ESMERYA POLLIANA DE ARAUJO FARIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no
quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.902.701,7000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$
917.796,0900 , com valor negociado a R$ 911.238,6000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Luminária Iluminação Pública

 2 - Refletor

 3 - Lâmpada Incandescente

 4 - Quadro Elétrico

 
Grupo 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 96.456,3000
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 49.817,4000
, com valor negociado a R$ 49.117,4000 .
 
Itens do grupo:

 5 - Luminária Iluminação Pública

 6 - Refletor

 7 - Lâmpada Incandescente

 8 - Quadro Elétrico

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Luminária Iluminação Pública
Descrição Complementar: Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Potência Nominal Lâmpada: 50 W,
Quantidade Lâmpadas: 1 UN, Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 , Características Adicionais: Dimensões: 49 X 26 X 12 Cm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.920 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 887,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 406,4800 e
a quantidade de 1.920 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/06/2022
16:18:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E
ILUMINACAO EIRELI, CNPJ/CPF:24.909.531/0001-60, Melhor lance : R$ 406,4800

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Refletor
Descrição Complementar: Refletor Material Corpo: Alumínio Blindado , Temperatura De Cor: 6000/4000 K, Ângulo De Abertura Da Lente:
120° , Tensão Alimentação: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led Cob (Chip On Board) , Potência Lâmpada: 150 W, Grau Proteção: Ip65 (Tabela
Ingress Protection)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



08/06/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1029101&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.742,8700 ,
com valor negociado a R$ 4.500,0000 e a quantidade de 27 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/06/2022
16:18:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E
ILUMINACAO EIRELI, CNPJ/CPF:24.909.531/0001-60, Melhor lance : R$ 4.742,8700, Valor Negociado : R$
4.500,0000

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Lâmpada Incandescente
Descrição Complementar: Lâmpada Incandescente Potência Nominal: 40 W, Aplicação: Iluminação Geral , Tipo Base: E-27 , Acabamento
Bulbo: Leitoso , Tipo Bulbo: Vela , Tensão Nominal: 127
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,9900 e a
quantidade de 300 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/06/2022
16:18:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E
ILUMINACAO EIRELI, CNPJ/CPF:24.909.531/0001-60, Melhor lance : R$ 5,9900

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Quadro Elétrico
Descrição Complementar: PAINEL DE SOBREPOR, potência 24W, AC 85-265v, frequência nominal 50/60HZ, eficiência luminosa mínima DE
100lm/W, ângulo de abertura 110°, grau de proteção IP20, IRC maior que 70, material de alumínio, dimensões 300+300+32mm, vida útil
mínima 35.000h
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 72,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a
quantidade de 150 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/06/2022
16:18:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E
ILUMINACAO EIRELI, CNPJ/CPF:24.909.531/0001-60, Melhor lance : R$ 50,0000

 
Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Luminária Iluminação Pública
Descrição Complementar: Luminária Iluminação Pública Modelo: Pétala , Aplicação: Lâmpada Led , Características Adicionais: Dimensões:
49 X 26 X 12 Cm , Normas Técnicas: Iso 90001:2000 E Iso 14001 , Potência Nominal Lâmpada: 50 W, Quantidade Lâmpadas: 1 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 887,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 406,4800 e
a quantidade de 80 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/06/2022
16:18:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E
ILUMINACAO EIRELI, CNPJ/CPF:24.909.531/0001-60, Melhor lance : R$ 406,4800

 
Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Refletor
Descrição Complementar: Refletor Material Corpo: Alumínio Blindado , Temperatura De Cor: 6000/4000 K, Ângulo De Abertura Da Lente:
120° , Tensão Alimentação: Bivolt V, Tipo Lâmpada: Led Cob (Chip On Board) , Potência Lâmpada: 150 W, Grau Proteção: Ip65 (Tabela
Ingress Protection)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000



08/06/2022 16:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1029101&acao=A&tipo=t 3/3

e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/06/2022
16:18:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E
ILUMINACAO EIRELI, CNPJ/CPF:24.909.531/0001-60, Melhor lance : R$ 4.500,0000

 
Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Lâmpada Incandescente
Descrição Complementar: Lâmpada Incandescente Potência Nominal: 40 W, Aplicação: Iluminação Geral , Tipo Base: E-27 , Acabamento
Bulbo: Leitoso , Tipo Bulbo: Vela , Tensão Nominal: 127
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,9900 ,
com valor negociado a R$ 5,9900 e a quantidade de 100 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/06/2022
16:18:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E
ILUMINACAO EIRELI, CNPJ/CPF:24.909.531/0001-60, Melhor lance : R$ 7,9900, Valor Negociado : R$ 5,9900

 
Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Quadro Elétrico
Descrição Complementar: PAINEL DE SOBREPOR, potência 24W, AC 85-265v, frequência nominal 50/60HZ, eficiência luminosa mínima DE
100lm/W, ângulo de abertura 110°, grau de proteção IP20, IRC maior que 70, material de alumínio, dimensões 300+300+32mm, vida útil
mínima 35.000h
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 72,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ILUMINACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 60,0000 ,
com valor negociado a R$ 50,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 08/06/2022
16:18:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SERRALED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E
ILUMINACAO EIRELI, CNPJ/CPF:24.909.531/0001-60, Melhor lance : R$ 60,0000, Valor Negociado : R$ 50,0000

Fim do documento


